
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση:       Πανεπιστημιούπολη
                           ΖΕΠ  Κοζάνης

T.K. 50100 Κοζάνη
Πληροφορίες: Μαρία Λιάνα                        
τηλ.:                   24610-56324
                           24610-56325
e-mail:               dbc@uowm.gr
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της προσωρινής Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω εκλογής εκπροσώπων των Φοιτητών»

 Π Ρ Α Ξ Η

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                         ΤΟΥ                                                                               
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις διατάξεις του π.δ.  92/2003  - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019   

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019) «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 650/19-08-2020), με την 

οποία διαπιστώθηκε ότι η θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών 

ετών, ήτοι έως 31-08-2023.

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: ΡΤ8Β469Β7Κ-ΥΜΨ



6. Την πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2457/21-12-2022 για 

τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη και τον τομέα 

ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη (Β΄ 6737).

7. Την περ. β του άρθου 485 του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄141).

8. Τα άρθρα 22,23 ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄141).

9. Την αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-09-2022 Εγκυκλίου με θέμα  «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την 

εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

10. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄184).

11. Την υπ΄αριθμ. 266/13-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΠΗ2469Β7Κ-ΚΦ1) Πράξη με θέμα: «Ανασυγκρότηση της 

Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας (με έδρα την Πτολεμαϊδα) του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας,λόγω παράτασης της θητείας του Κοσμήτορα της Σχολής, για διάρκεια έως 31-08-

2023».

12. Την με αριθμ. πρωτ. 24/16-12-2022 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας με θέμα: 

«Διαπιστωτική Πράξη εκλογής εκπροσώπων των φοιτητών στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Πανεπιστημίου με θητεία από 01-01-2023 έως 31-12-2023».

                                                               

                                                           Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

την ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, λόγω εκλογής εκπροσώπων των φοιτητών, ως εξής:

1. Κωνσταντίνος Τσανακτσίδης, Καθηγητής (Κοσμήτορας), ως Πρόεδρος (με θητεία ακαδημαϊκού έτους 

(έως 31-08-2023)).

2. Γούλα Μαρία, Καθηγήτρια (προσωρινή Πρόεδρος Τμήματος Εργοθεραπείας), ως μέλος (με θητεία 

ακαδημαϊκού έτους (έως 31-08-2023)).

ΑΔΑ: ΡΤ8Β469Β7Κ-ΥΜΨ



3. Σεραφείμ Σαββίδης, Καθηγητής (προσωρινός Πρόεδρος Τμήματος Μαιευτικής), ως μέλος (με θητεία 

ακαδημαϊκού έτους (έως 31-08-2023)).

4. Δημήτριος Παπουτσής, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μαιευτικής, ως μέλος (με θητεία 

ακαδημαϊκού έτους (έως 31-08-2023)).

5. Ιωάννης Βεντούλης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εργοθεραπείας, ως μέλος (με θητεία 

ακαδημαϊκού έτους (έως 31-08-2023)). 

6. Αικατερίνη Ίτζιου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής, ως μέλος (με θητεία 

ακαδημαϊκού έτους (έως 31-08-2023)).

8. Ευθύμιος Κωτσίδης, Ε.Τ.Ε.Π. Τμήματος Μαιευτικής, ως μέλος .

9. Μαρίνα-Μαρία Χρυσανθοπούλου, εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών του Τμήματος 

Μαιευτικής, (με θητεία έως 31-12-2023).

10. Μαρία Γραμμένου,εκπρόσωπος τρίτου κύκλου σπουδών, (με θητεία έως 31-12-2023).

Η Πράξη αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αλλά αναρτάται στο πληροφοριακό 

σύστημα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο Πρύτανης

Θεόδωρος Θεοδουλίδης
Εσωτερική διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Διεύθυνση Διοικητικού
- Σχολή Επιστημών Υγείας
 

ΑΔΑ: ΡΤ8Β469Β7Κ-ΥΜΨ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 17/01/2023
Α. Π.: 2864
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-01-17T15:07:48+0200
	Athens




